
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 
 

 

Zarządzenie nr 427/2023/2024  

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie korzystania z Systemu do Zarządzania Programami Studiów (e-sylabus) 

w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
 
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
Przepisy ogólne 

 

§ 1 

Zarządzenie określa zasady korzystania w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z Systemu do Zarządzania Programami Studiów zwanego dalej systemem, systemem e-sylabus 

lub e-sylabusem. 

 

§ 2 

1. W Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzenie oraz zmiana programów 

studiów odbywa się wyłącznie z wykorzystaniem systemu e-sylabus. 

2. Wytyczne dotyczące zasad tworzenia programów studiów określają odrębne przepisy. 

3. Zasady ustalania programów studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu określają 

odrębne przepisy. 

 

§ 3 

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

a) dziekanie – należy przez to rozumieć dziekana lub prodziekana wydziału składającego 

wniosek o nowy kierunek studiów lub zmianę programu studiów, 

b) koordynatorze kierunku – należy przez to rozumieć osobę wskazaną przez dziekana 

posiadającą uprawnienia do edycji planów studiów oraz generowania raportów, 

c) koordynatorze zajęć – należy przez to rozumieć osobę odpowiedzialną za wprowadzenie 

wymaganych treści do elektronicznego formularza sylabusa zajęć znajdującego się w 

systemie e-sylabus, 

d) administratorze systemu – należy przez to rozumieć wskazane osoby z Centrum Wsparcia 

Kształcenia i Centrum Informatycznego odpowiedzialne za administrowanie systemem e-

sylabus. 

 
 
 
 
 



2 

 

System e-sylabus 
 

§ 4 

1. System e-sylabus dostępny jest pod adresem: https://sylabus.amu.edu.pl. 

2. System e-sylabus nadzorowany jest przez administratorów systemu, którymi są wskazani 

pracownicy Centrum Wsparcia Kształcenia i Centrum Informatycznego. 

3. Uprawnieni użytkownicy, w tym administratorzy, koordynatorzy kierunków oraz koordynatorzy 

zajęć, mają dostęp do systemu e-sylabus poprzez logowanie na stronie systemu na podstawie 

loginu i hasła użytkownika jak w uczelnianych systemach informatycznych. 

4. Uwagi związane z funkcjonowaniem systemu e-sylabus można zgłaszać w formie elektronicznej 

na adres email: sylabus@amu.edu.pl. 

5. Koordynatorzy zajęć mogą zgłaszać uwagi do sylabusów w formie bezpośredniego zgłoszenia 

w systemie e-sylabus lub w formie elektronicznej na adres email: sylabus@amu.edu.pl. 

 

§ 5 

1. W celu utworzenia w systemie e-sylabus programu studiów dla nowego kierunku studiów  

dziekan przekazuje do Centrum Wsparcia Kształcenia plik Excel sporządzony według 

obowiązującego wzoru, zawierający w szczególności następujące dane: 

1) informacje podstawowe, 

2) przypisanie do dyscyplin naukowych, 

3) efekty uczenia się, 

4) plan studiów. 

2. Na podstawie danych zawartych w pliku Excel, o którym mowa w ust. 1, administrator systemu 

tworzy w systemie e-sylabus nowy kierunek studiów i nadaje wskazanym przez dziekana 

osobom uprawnienia koordynatora kierunku. 

3. Koordynator kierunku odpowiada za współpracę z Centrum Wsparcia Kształcenia przy 

przygotowywaniu kompletu dokumentacji wymaganej do utworzenia nowego kierunku studiów 

i ustalenia przez senat programu studiów. 

 

§ 6 

1. W celu dokonania zmian w programie studiów istniejącego kierunku studiów koordynator 

kierunku w porozumieniu w dziekanem zgłasza prośbę do Centrum Wsparcia Kształcenia 

o odblokowanie systemu i możliwość edycji programu studiów. 

2. Zmiana programu studiów, w tym zmiana lub utworzenie nowych specjalności, możliwa jest 

wyłącznie dla nowego cyklu kształcenia. 

3. Koordynator kierunku odpowiada za współpracę z Centrum Wsparcia Kształcenia przy 

przygotowywaniu kompletu dokumentacji wymaganej do zmiany programu studiów dla 

istniejącego kierunku studiów. 

 

§ 7 

1. W zatwierdzonych programach studiów można dokonywać zmian w sylabusach zajęć bez 

konieczności zatwierdzenia programu studiów.  

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1, możliwe są wyłącznie dla wybranych sekcji sylabusa 

w następujących zakresach: 

1) wymagania wstępne (Sekcja – Ogólne), 

https://sylabus.amu.edu.pl/
mailto:sylabus@amu.edu.pl
mailto:sylabus@amu.edu.pl


3 

 

2) cele kształcenia dla zajęć (Sekcja – Cele), 

3) literatura obowiązkowa i dodatkowa (Sekcja – Literatura), 

4) metody i formy prowadzenia zajęć, metody weryfikacji osiągnięcia efektów uczenia się 

oraz warunki zaliczenia zajęć (Sekcja – Informacje dodatkowe), 

5) nakład pracy studenta (Sekcja – ECTS), 

6) powiązanie efektów uczenia się dla zajęć z metodami weryfikacji osiągnięcia tych 

efektów (Sekcja - Weryfikacja efektów uczenia się). 

3. Możliwość dokonywania zmian w sylabusach zajęć zatwierdzonych programów studiów będzie 

dostępna zgodnie z harmonogramem wskazanym w § 8. 

 

§ 8 

1. Harmonogram wprowadzania zmian w systemie e-sylabus w sylabusach zajęć zatwierdzonych 

programów studiów: 

1) dla programów studiów rozpoczynających się w semestrze zimowym: w okresie od 

1 kwietnia do 31 maja, 

2) dla programów studiów rozpoczynających się w semestrze letnim: od 1 grudnia do 

31 stycznia. 

2. Na wniosek koordynatora kierunku w uzgodnieniu z właściwą radą programową kierunku 

studiów administrator systemu e-sylabus może udostępnić do edycji sylabusy zajęć dla danego 

kierunku studiów w innych terminach niż wskazane w ust. 1. 

 

§ 9 

1. Od roku akademickiego 2024/2025 wszystkie kierunki studiów realizowane w Uniwersytecie 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu prezentowane są na stronie systemu e-sylabus pod 

adresem: https://sylabus.amu.edu.pl. 

2. Prezentowane na stronie systemu e-sylabus kierunki studiów zawierają opis kierunku studiów, 

efekty uczenia się oraz plan studiów wraz z sylabusami zajęć. 

3. Publikacja na stronie https://sylabus.amu.edu.pl programów studiów dla kolejnego cyklu 

kształcenia następuje w terminie do 31 maja. 

 

Przepisy końcowe 

 

§ 10 

Postanowienia niniejszego zarządzenia stosuje się odpowiednio do filii oraz do dyrektorów filii. 

 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Rektor 

 
 

    Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

https://sylabus.amu.edu.pl/
https://sylabus.amu.edu.pl/

